
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2021 Edição Especial – Sexta-feira, 09 de abril de 2021.Pag.01/01 
 

 
LICITAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2021 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00003/2021, que objetiva: Aquisição parcelada 
de gêneros alimentícios; ADJUDICO o seu objeto a: 
PANIFICADORA PÃO DE MEL - R$ 219.020,45; PARAIBA 
COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI - R$ 4.735,50. 

Emas - PB, 05 de Abril de 2021 
AMANDA NUNES BALBINO - Pregoeiro Oficial. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00003/2021, que objetiva: Aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: PANIFICADORA PÃO DE 
MEL - R$ 219.020,45; PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM 
GERAL EIRELI - R$ 4.735,50. 

Emas - PB, 08 de Abril de 2021 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Emas: 02.040 – 12 
365 1002 2006 – 000104 3390.30 99 – 000105 3390.30 99 – 12 361 
1002 2008 – 000132 3390.30 99 – 000140 4490.30 99 – 12 368 
1002 2009 – 000142 3390.30 99 – 12 361 1002 2010 – 000151 
3390.30 99 – 000152 3390.30 99 – 12 361 2001 2011 – 000168 
3390.30 99 – 000971 4490.30 99 – 12 361 1002 2012 – 000177 
3390.30 99 – 000178 3390.30 99 – 12 361 1002 2014 – 000198 
3390.30 99 – 000208 4490.30 99 – 12 365 1002 2015 – 000212 
3390.30 99 – 000213 3390.30 99 – 12 361 1002 2017 – 000229 
3390.30 99 – 12 365 1002 2019 – 000244 3390.30 99 – 12 365 
1002 2021 – 000254 3390.30 99 – 000255 3390.30 99 – 12 361 
1002 2022 – 000256 3390.30 99 – 000257 3390.30 99 – 12 367 
1002 2027 – 000591 3390.30 99 – 12 368 1002 2028 – 000597 
3390.30 99 / 02.050 – 08 243 1001 2029 – 000287 3390.30 99 – 08 
244 2001 2030 – 000302 3390.30 99 – 000313 4490.30 99 – 
000319 3390.30 99 – 000830 4490.30 99 – 08 244 1001 2032 – 
000322 3390.32 99 – 08 244 1001 2033 – 000324 3390.32 99 – 08 
244 1001 2035 – 000330 3390.32 99 – 08 241 1001 2037 – 000338 
3390.30 99 – 000339 3390.32 99 – 08 244 1001 2038 – 000349 
3390.30 99 – 08 244 1001 2039 – 000353 3390.32 99 / 02.080 – 10 
301 2001 2047 – 000467 3390.30 99 – 000469 3390.32 99 – 
000480 4490.30 99 – 02.090 – 10 301 1004 2050 – 000513 3390.30 
99 – 000514 3390.32 99 – 000520 4490.30 99 – 10 301 1004 2051 
– 000530 3390.30 99 – 000896 3390.32 99 – 10 301 1004 2052 – 
000540 3390.30 99 – 000905 3390.32 99 – 000545 4490.30 99 – 10 
302 1004 2055 – 000568 3390.30 99 – 000952 3390.32 99 / 02.100 
– 08 244 1001 2059 – 000616 3390.30 99 – 08 244 1001 2060 – 
000629 3390.30 99 – 08 244 1001 2064 – 000677 3390.30 99 – 08 
244 1001 2065 – 000693 3390.30 99 – 000694 3390.32 99 – 08 244 
1001 2066 – 000701 3390.30 99 – 08 244 1001 2067 – 000863 
3390.30 99 – 000707 3390.32 99 – 08 244 1001 2068 – 000719 
3390.30 99 / 02.010 – 04 122 2001 2002 – 000017 3390.30 99 / 

02.020 – 04 122 2001 2004 – 000051 3390.30 99 – 000060 4490.30 
99. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 
00035/2021 - 09.04.21 - PANIFICADORA PÃO DE MEL - R$ 
219.020,45. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2021 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00004/2021, que objetiva: Aquisição de 
Material didático e de expediente; ADJUDICO o seu objeto a: BE 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R$ 4.630,00; BIANCA 
APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 
03689485606 - R$ 448,50; CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 
1.712,50; MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA - R$ 
20.515,00; PAPELARIA ROCHA LTDA - R$ 238.107,70; THALLES 
DE LAESSES HENRIQUES CHAVES 09233171477 - R$ 26.837,50. 

Emas - PB, 06 de Abril de 2021 
AMANDA NUNES BALBINO - Pregoeiro Oficial 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00004/2021, que objetiva: Aquisição de Material 
didático e de expediente; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: BE 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - R$ 4.630,00; BIANCA 
APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 
03689485606 - R$ 448,50; CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - R$ 
1.712,50; MARIA DA GLORIA CABRAL COSTA VIEIRA - R$ 
20.515,00; PAPELARIA ROCHA LTDA - R$ 238.107,70; THALLES 
DE LAESSES HENRIQUES CHAVES 09233171477 - R$ 26.837,50. 

Emas - PB, 08 de Abril de 2021 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação emergencial de serviços médicos para o PSF 
da sede do município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº 
DP00010/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do 
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Emas e: CT Nº 00016/2021 - Milena Medeiros Noia Jacome - 
Eireli - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 60 dias. ASSINATURA: 
05.04.21. 


